
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.160 del 29-12-2016 - Reg. generale N. 391

COPIA

Responsabile del Settore:  Morreale Vincenzo

 Ufficio proponente SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI CARBURANTE PER
AUTOTRAZIONE, PER GLI AUTOMEZZI DI PROPRIETA DEL COMUNE DI
SANTA NINFA ALLA DITTA COMMERCIALE PETROLI TRAPANI SRL

Preso atto che per il normale funzionamento degli autoveicoli comunali, necessita l’acquisto
di carburante stante che il precedente rapporto di fornitura ha esaurito l’importo contrattuale;

Preso atto che con delibera di giunta comunale n°120 del 16/12/2016 è stato autorizzato
l’acquisto di carburante per gli automezzi comunali in deroga alle convezioni CONSIP;

Preso atto che con determinazione n° 148 del 21/12/2016 sono state avviate le procedure per
l’acquisizione in deroga alle convezioni CONSIP dei carburanti occorrenti per gli automezzi
comunali per l’importo complessivo di € 14.000,00 iva ed accise comprese;

Considerato che dalla gara informale nel rispetto dell’art. 36 comma 2 lett.B) del
D.Lgs.50/2016 esperita in data 27/12/2016 con le stazioni di servizio ubicate nel centro
urbano il prezzo più basso risulta essere quello della Commerciale Petroli Trapani srl che ha
offerto uno sconto, sia per il gasolio che per la benzina senza piombo, pari ad €/litro 0.009 da
decurtare sui prezzi praticati dalla ENI spa aggiudicataria del lotto 2 della convezione
CONSIP rispetto ai prezzi indicati nei listini della CCIAA di Milano come risultante
dall’ultima rilevazione ad oggi disponibile ossia sul prezzo medio dei combustibili e dei



carburanti praticato nel territorio Italiano;

Visto che la quantificazione della fornitura in oggetto ammonta a complessive € 14.000,00
iva ed accise comprese e trova la copertura finanziaria ai seguenti capitoli:
82/4 “Carburante e lubrificanti per automezzi servizi generali” Piano dei Conti 1.03.02.002
Missione 01 Programma 03 Macroaggregato 1.03 per € 10.000,00;
82/5 “Carburante e lubrificanti per automezzi servizi generali” Piano dei Conti 1.03.02.002
Missione 01 Programma 03 Macroaggregato 1.03 per € 2.500,00;
82/6 “Carburante e lubrificanti per automezzi servizi generali” Piano dei Conti 1.03.02.002
Missione 01 Programma 03 Macroaggregato 1.03 per autovetture € 1.500,00 del bilancio
finanziario 2016-2018, annualità 2017;
Che i dati in contenuti nel presente provvedimento a norma dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013
e della deliberazione CIVIT n. 50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della
Trasparenza ed Integrità, (come previsto dall’art.23 del D.Lgs. in parola) saranno pubblicati
nella sezione Provvedimenti Dirigenti dell’Amministrazione Trasparente;

Specificato che né il responsabile del procedimento, né il sottoscritto versano in ipotesi di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012)

Accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto di impegno
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1-lett.a)
punto 2 del D.L. n. 78/2009, così come risultante dal programma dei pagamenti in corso di
elaborazione da parte di questo ufficio;

PRESO atto che è stato attribuito da parte dell’ANAC il seguente codice identificativo gara è
Z261C8EE48;

Preso atto che il codice SIOPE da attribuire al seguente provvedimento è 1202

Visto che trattasi di una spesa indispensabile  all’espletamento di pubblici servizi;
Visti gli artt. 11, 12, e 79 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti);

Visto il D.P.R. 207/2010;

PROPONE

Di aggiudicare alla ditta Commerciale Petroli Trapani SRL gestore della stazione di1.
servizio ESSO sita in Santa Ninfa SS 119 KM 43+730 la fornitura di carburante per
autotrazione per la somma di €14.000,00 con un ribasso dello €/litro 0,009 da
decurtare sui prezzi praticati dalla ENI spa aggiudicataria del lotto 2 della convezione
CONSIP rispetto ai prezzi indicati nei listini della CCIAA di Milano come risultante
dall’ultima rilevazione ad oggi disponibile ossia sul prezzo medio dei combustibili e
dei carburanti praticato nel territorio;

Di impegnare a favore della ditta Commerciale Petroli Trapani SRL gestore della2.
stazione di servizio ESSO sita in Santa Ninfa SS 119 KM 43+730 la somma di
€14.000,00 da imputare sui seguenti capitoli:
82/4 “Carburante e lubrificanti per automezzi servizi generali” Piano dei Conti
1.03.02.002 Missione 01 Programma 03 Macroaggregato 1.03 per € 10.000,00;
82/5 “Carburante e lubrificanti per automezzi servizi generali” Piano dei Conti
1.03.02.002 Missione 01 Programma 03 Macroaggregato 1.03 per € 2.500,00;
82/6 “Carburante e lubrificanti per automezzi servizi generali” Piano dei Conti



1.03.02.002 Missione 01 Programma 03 Macroaggregato 1.03 per autovetture €
1.500,00 del bilancio finanziario 2016-2018, annualità 2017;

Dare atto che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile3.
immediata e che l’acquisto riguarda servizi di natura istituzionale;

Accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti di4.
cassa, ai sensi dell’art 183, comma 8, del Tuel;

Di trasmettere la presente determinazione alla ditta Commerciale Petroli Trapani srl5.
per i provvedimenti di propria competenza;

Di pubblicare la presente autorizzazione sul sito on line del Comune nella Sezione6.
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art.37 del D.lgs 33/2013;

di disporre per la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per la durata di7.
giorni 15 (quindici);

Dare atto che la presente determinazione diventerà efficace dopo l’approvazione del8.
parere di regolarità contabile;

Il Responsabile del procedimento
      f.to  GENOVESE ANTONINO



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI CARBURANTE
PER AUTOTRAZIONE, PER GLI AUTOMEZZI DI PROPRIETA DEL COMUNE DI
SANTA NINFA ALLA DITTA COMMERCIALE PETROLI TRAPANI SRL” ed apposto il
parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di
approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 159 del 28-12-2016

Santa Ninfa Lì 29-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 29-12-2016
Il Responsabile dell'Area
f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 29-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €    14.000,00
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1010202         82/    4   160 del
29-12-2016

  384 C Favorevole

Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1010202         82/    5   160 del
29-12-2016

  385 C Favorevole

Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1010202         82/    6   160 del
29-12-2016

  386 C Favorevole

Santa Ninfa Lì 29-12-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 1024 per 15 giorni consecutivi dal 30-12-2016    al 14-01-2017

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Di Blasi Antonietta

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 30-12-2016

Il Responsabile




